Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-06-2021

F.10/21/21
NL:TZ:0000177516:F001
09-02-2021

mr. C.G.E. Prenger
mr S.A. Hattink

WeSell B.V. h.o.d.n. Preferred Sales 09-03-2021
1

Gegevens onderneming

Blijkens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 09-03-2021

(KvK-nummer 78040760) is de B.V. opgericht bij akte van 14 mei 2020. De 1

statutaire zetel is Rotterdam.

Adres: Kleijnstraat 15, 3026VR Rotterdam. Op het adres bevindt zich een

woning.

Er werd gewerkt vanuit kantoorruimte aan Vasteland 78 te Rotterdam.

| De kantoorruimte is ontruimd. 09-06-2021

2

Activiteiten onderneming

Blijkens de inschrijving in het handelsregister hield de onderneming zich bezig 09-03-2021

met het verlenen van diensten op het gebied van marketing en sales, het 1

verlenen van diensten aan leveranciers, tussenhandel, intermediair en
consumenten met betrekking tot woon- en verhuisbehoeften van particuliere
huishoudens en de kleine zakelijke markt op het gebied van energie, telecom
en duurzame diensten en producten.

In de praktijk verkochten de werknemers van de vennootschap telefonisch
abonnementen op telecomdiensten en nutsvoorzieningen.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d6ad657-e46a-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b479dd5d-c019-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend, de curator beschikt niet over financiéle gegevens over WeSell B.V. 09-03-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-03-2021

Toelichting
1

Onbekend.
Boedelsaldo
€ 0,00 09-03-2021

1
€ 4.065,70 09-06-2021

2

Toelichting
Het saldo betreft een bijschrijving op de bankrekening van WeSell B.V. bij ING
Bank N.V.
Verslagperiode
van 09-03-2021
8-2-2021 1
t/m
7-3-2021
van 09-06-2021
8-3-2021 2
t/m
8-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 30 min
2 28 uur 6 min

totaal 44 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Er is contact gezocht met de bestuurder van de vennootschap. Dit contact
loopt erg stroef (zie hierna 1.1). De administratie is opgevraagd, maar nog niet
ontvangen. Voorts is gecorrespondeerd en getelefoneerd met enkele banken,
werknemers, het UWV en een deurwaarder en zijn de bankmutaties aan een
eerste analyse onderworpen.

Deze verslagperiode is tijd besteed aan het contact leggen met de
bestuurder, onder meer in de vorm van het bijwonen van een
faillissementsverhoor. Ondanks de inspanningen heeft dat niet tot
noemenswaardig resultaat geleid (zie sub 1.5 en sub 7). Voorts is
gecorrespondeerd met het UWV en de Belastingdienst.

09-03-2021
1
09-06-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blijkens het handelsregister is de heer Rachid L'Bettioui, geboren op 12 januari 09-03-2021
1997, bestuurder en enig aandeelhouder van WeSell B.V. Het contact met de 1

heer L'Bettioui verloopt erg stroef, telefoonoproepen blijven onbeantwoord en

ook op brieven en e-mails wordt niet of laat gereageerd. De curator heeft de

bestuurder diverse keren opgeroepen voor een bespreking, maar hij heeft

daar geen gehoor aan gegeven. Ook is de administratie, ondanks verzoeken

daartoe, nog niet aangeleverd.

De heer L'Bettioui is eveneens bestuurder en enig aandeelhouder van
ELEMANDER GROUP B.V. (KvK-nummer: 67429947).

In de afgelopen verslagperiode is, behoudens enkele korte, en bovendien 09-06-2021
tegenstrijdige e-mailberichten, niets vernomen van de bestuurder. Hij is 2

daarom op verzoek van de curator opgeroepen voor een

faillissementsverhoor. De bestuurder is toen niet verschenen. Zie ook sub 7.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Het lijkt erop dat er ten aanzien van de failliete vennootschap geen lopende 09-03-2021
huurovereenkomsten van kracht zijn. Er werd gewerkt vanuit een pand aan 1

Vasteland 78 te Rotterdam. De huurovereenkomst voor die ruimte is mogelijk
aangegaan door ELEMANDER GROUP B.V., de andere vennootschap van de
heer L'Bettioui, met HNK Vastgoed B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door zes werknemers van de failliete 09-03-2021
vennootschap. Zij zouden nooit zijn betaald voor hun werkzaamheden. De 1
gezamenlijke vordering bedraagt in hoofdsom EUR 7.202,62. Het verzoekschrift

is ingediend op 7 januari 2021, waarna op 9 februari 2021 het faillissement is

uitgesproken. WeSell B.V. heeft geen gebruik gemaakt van de door de

rechtbank geboden mogelijkheid om haar standpunt over het verzoek kenbaar

te maken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Onbekend. In ieder geval waren de zes werknemers die het faillissement
hebben aangevraagd in dienst. Zij werkten op basis van oproepcontracten,
meer specifiek min-maxcontracten. Deze werknemers zijn door de curator
ontslagen. Zij hebben verklaard dat er ten tijde van het faillissement meer
werknemers in dienst waren, maar deze hebben zich nog niet gemeld bij de
curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Onbekend. Werknemers hebben verklaard dat zij in de korte levensduur van
de onderneming veel werknemers hebben zien komen en gaan.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

- Correspondentie en telefoongesprekken werknemers en UWYV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

09-03-2021

1

09-03-2021
1

09-03-2021

1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet nader gespecificeerde bate € 4.065,70
totaal € 4.065,70 € 0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Dit betreft een bijschrijving op de bankrekening van WeSell B.V. bij ING Bank
N.V. (na faillissementsdatum).

3.9 Werkzaamheden andere activa

09-03-2021

1

09-03-2021
1

09-03-2021

1

09-03-2021

1

09-03-2021
1

09-06-2021
2

09-03-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
In onderzoek. 09-03-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- 09-03-2021
1
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€ 2.135,09 09-03-2021
I . E1
Toelichting vordering van bank(en)
WeSell B.V. hield een rekening aan bij ING Bank N.V. Het tekort op de rekening
bedroeg ten tijde van het faillissement EUR 2.135,09. ING Bank N.V. heeft deze
vordering ingediend in het faillissement.
Voorts hield WeSell B.V. diverse rekeningen aan bij bunqg B.V., welke
rekeningen reeds op 19 augustus 2020 zijn opgeheven.
5.2 Leasecontracten
In onderzoek. 09-03-2021
1
I Nt 09-06-2021
2
5.3 Beschrijving zekerheden
In onderzoek. 09-03-2021
1
I Nt 09-06-2021

2



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

N.v.t.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Inventarisatie en onderzoek, correspondentie banken.

09-03-2021

1

09-06-2021
2

09-03-2021

1

09-06-2021
2

09-03-2021

1

09-03-2021

1

09-06-2021
2

09-03-2021

1

09-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

09-03-2021
mE1

09-03-2021
Egl

09-03-2021
mE1

09-03-2021

1

09-03-2021

1

09-03-2021

1

09-03-2021

1

09-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt niet over de boekhouding van WeSell B.V. Hoewel zij de 09-03-2021
bestuurder diverse keren heeft verzocht om haar de boekhouding te 1
overhandigen, heeft hij dat nagelaten. Wel stelt de bestuurder doende te zijn

de opgevraagde stukken aan te leveren.

Omdat de bestuurder zijn inlichtingenplicht niet nakwam, is op verzoek van 09-06-2021
de curator een faillissementsverhoor bepaald op 6 mei 2021. De bestuurder 2
is niet verschenen. De curator beraadt zich op de vervolgstappen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen openbaar gemaakt. 09-03-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 09-03-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het beperkte belang (EUR 1,00) zal de curator hier geen onderzoek 09-03-2021
naar verrichten. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-03-2021
Toelichting 1
Vooralsnog is geen boekhouding ontvangen, en is dus sprake van een situatie
ex artikel 2:248 lid 2 BW (vermoeden van kennelijk onbehoorlijk bestuur). De
curator beraadt zich op de vervolgstappen.
Ja 09-06-2021
2
Toelichting
De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort
op grond van artikel 2:248 BW. De bestuurder heeft niet op de
aansprakelijkstelling gereageerd. De curator beraadt zich op de
vervolgstappen.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 09-03-2021

mE1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Correspondentie bestuurder.

- Correspondentie bestuurder, onderzoek.

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-06-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.384,00

€ 26.278,08

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 2.135,09

€ 21.681,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I - Correspondentie.

09-06-2021
2

09-03-2021

1

09-06-2021
2

09-03-2021
1

09-06-2021
2

09-03-2021
1

09-06-2021
2

09-06-2021
2

09-06-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

09-03-2021
EE

09-03-2021
EE

09-03-2021
mE1

09-03-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen de komende verslagperiode onder

andere bestaan uit:

- nogmaals opvragen boekhouding;

- onderzoek activa;

- na afgifte: onderzoeken boekhouding;

-onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

De werkzaamheden van de curator zullen de komende verslagperiode onder

andere bestaan uit:
- afronden rechtmatigheidsonderzoek;
- evt. vervolgstappen jegens bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

- Verslaglegging, informatie rechter-commissaris, overige correspondentie.

I - Verslaglegging, correspondentie.

Bijlagen

Bijlagen

09-03-2021
=g
09-06-2021
2
09-03-2021
=R
09-06-2021
i 2
09-03-2021
=K
09-06-2021
i 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


